
 

 

 

  
  

 

1 

 

ΔΙΔΑΔ/Φ.70Α/66/οικ.15300/2024, ΦΕΚ-5058/Β/05.09.2024 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΔΙΔΑΔ/Φ.70Α/66/οικ.15300/2024, ΦΕΚ-5058/Β/05.09.2024 

Μεταβίβαση στον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών της αρμοδιότητας ορισμού του, 

κατά ημέρα, ωραρίου εργασίας και απασχόλησης και κατά τις Κυριακές και ημέρες 

αργίας για το προσωπικό του Εθνικού Οργανισμού Διερεύνησης Αεροπορικών και 

Σιδηροδρομικών Ατυχημάτων και Ασφάλειας Μεταφορών (Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.). 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Της παρ. 6 του άρθρου 1 της από 29-12-1980 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Περί 

καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και 

ρυθμίσεως συναφών θεμάτων» (Α’ 299), που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 1157/1981 

(Α’ 126), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του ν. 1735/1987 «Προσλήψεις στο δημόσιο τομέα, 

κοινωνικός έλεγχος στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα και άλλες διατάξεις» (Α’ 

195), 

γ) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161), 

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» (Α’ 119),  

ε) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), 

στ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

ζ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139), 

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών (Α’ 

131), και  

θ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133). 

2.Την υπό στοιχεία 947/19-6-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Εσωτερικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 

Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

ΔΙΔΑΔ/Φ.70Α/66/οικ.15300/2024, ΦΕΚ-5058/Β/05.09.2024 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

3.Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.7.2011 (Β’1659) απόφαση του Υπουργού 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με την οποία τροποποιήθηκε 

η υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/ οικ/1692/27.6.2006 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 

Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης 

των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769). 

4.Το υπ’ αρ. 135658/6-6-2024 έγγραφο του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, με το 

οποίο ζητείται να μεταβιβαστεί στον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών η αρμοδιότητα να 

ορίζει, κατ’ εξαίρεση των όσων προβλέπονται στην υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/2011 

(Β’1659) απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης, το κατά ημέρα ωράριο εργασίας και την απασχόληση και κατά τα Σάββατα, 

τις Κυριακές και ημέρες αργίας για το σύνολο του προσωπικού (εκτός των μελών του 

Συμβουλίου) που υπηρετεί στον Εθνικό Οργανισμό Διερεύνησης Αεροπορικών και 

Σιδηροδρομικών Ατυχημάτων και Ασφάλειας Μεταφορών (Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.), λόγω της 

αναγκαιότητας επιχειρησιακής ετοιμότητας και απασχόλησης των υπαλλήλων του φορέα για 

την αντιμετώπιση έκτακτων περιστατικών σε 24ωρη βάση κατά τα οριζόμενα στην παρ. 6 του 

άρθρου 19 του ν. 5014/2023 (Α’ 14). 

5.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΔΙΠΔΑ/Φ4Π/42/οικ.14929/28-

8-2024 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και 

Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εσωτερικών αλλά ενδεχόμενη δαπάνη θα προκύψει 

από την έκδοση της απόφασης του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, αποφασίζουμε: 

1.Μεταβιβάζουμε στον Υπουργό Υποδομών και Μεταφορών την αρμοδιότητα να ορίζει με 

απόφασή του το κατά ημέρα ωράριο εργασίας και την απασχόληση και κατά τα Σάββατα, τις 

Κυριακές και ημέρες αργίας για το σύνολο του προσωπικού που υπηρετεί στον Εθνικό 

Οργανισμό Διερεύνησης Αεροπορικών και Σιδηροδρομικών Ατυχημάτων και Ασφάλειας 

Μεταφορών (Ε.Ο.Δ.Α.Σ.Α.Α.Μ.). 

2.Το ανωτέρω προσωπικό θα απασχολείται μέσα στα χρονικά όρια που προβλέπουν οι 

ισχύουσες διατάξεις.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 28 Αυγούστου 2024 


